[bookmark: _GoBack][image: ]
Отдел культуры администрации городского округа
 город Первомайск Нижегородской области

ПРИКАЗ

                            14.11.2017                                                                  № 43/1

О внесении изменений в приказ отдела культуры администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 11.11.2016 № 43/1 «Об  утверждении нормативов затрат  на оказание муниципальных услуг и порядка их применения при планировании бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг».

В соответствии с постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 01.10.2015 № 888 «О формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа город Первомайск Нижегородской области и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания» приказываю:
1. Утвердить прилагаемые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг в области культуры и образования.
1. Утвердить прилагаемый порядок применения нормативов затрат при планировании бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (в  редакции от 11.11.2016 №43/1) в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.
3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2018 года и применяется к правоотношениям, возникшим при формировании бюджета на 2018 год.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела культуры                                                                             В.Н.Поздяева

               УТВЕРЖДЕНЫ
           приказом отдела культуры администрации
 городского округа город Первомайск
                                                                        Нижегородской области
                                                                                            от 14.11.2017 № 43/1

НОРМАТИВЫ
Затрат на оказание муниципальных услуг  в области культуры и образования для муниципальных автономных учреждений, подведомственных отделу культуры администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области
	№п/п
	Наименование муниципальной услуги /Норматив затрат и его составляющие
	2018 год (руб.)
	Объем услуги

	1.Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (программа «Живопись»)

	1.1.
	Базовый норматив
затрат на  оказание муниципальной услуги, в том числе
	1147600
	Количество человеко-часов  30

	Затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги
	1006600

	Затраты на коммунальные услуги

	114100

	Затраты на содержание недвижимого имущества

	1700

	2.Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (программа «Декоративно-прикладное творчество»)

	2.1
	Базовый норматив
затрат на оказание муниципальной услуги, в том числе

	382500
	Количество человеко-часов   10

	Оплата труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги
	334900

	Затраты на коммунальные услуги

	37900

	Затраты на содержание недвижимого имущества

	600

	3.Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (программа «Фортепиано»)

	3.1
	Базовый норматив
затрат на оказание муниципальной услуги, в том числе

	535500
	Количество человеко-часов    14

	Оплата труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги
	472900

	Затраты на коммунальные услуги

	53690

	Затраты на содержание недвижимого имущества

	600

	4.Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (программа «Народные инструменты»)

	4.1
	Базовый норматив
затрат на оказание муниципальной услуги, в том числе

	956300
	Количество человеко-часов    25

	Оплата труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги
	845300

	Затраты на коммунальные услуги

	95970

	Затраты на содержание недвижимого имущества

	200

	5.Реализация дополнительных общеразвивающих программ (ДХШ)

	5.1
	Базовый норматив
затрат на оказание муниципальной услуги, в том числе

	885800
	Количество человеко-часов  70

	Оплата труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги
	755600

	Затраты на коммунальные услуги

	88100

	Затраты на содержание недвижимого имущества

	1300

	5.Реализация дополнительных общеразвивающих программ (ДМШ)

	5.2
	Базовый норматив
затрат на оказание муниципальной услуги, в том числе

	3245300
	Количество человеко-часов   38

	Оплата труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги
	2866400

	Затраты на коммунальные услуги

	325440

	Затраты на содержание недвижимого имущества

	4400

	6. Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций

	6.1
	Базовый норматив
затрат на оказание муниципальной услуги, в том числе

	2116500
	Число посетителей
10420

	Оплата труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги
	1679600

	Затраты на коммунальные услуги

	348100

	Затраты на содержание недвижимого имущества

	22000

	7.Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки

	7.1
	Базовый норматив
затрат на оказание муниципальной услуги, в том числе

	11205300
	Количество посещений 103500

	Оплата труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги
	9557600

	Затраты на коммунальные услуги

	1432500

	Затраты на содержание недвижимого имущества

	48000

image1.png